2.1 Tổng số tiền nợ gốc và lãi tạm tính đến ngày 28/01/2026 bà Quàng M 

nợ Quỹ tín dụng nhân dân Sông Mã bao gồm cả gốc và các khoản tiền lãi theo 

hợp đồng tín dụng số THTT230288/HĐTD ký ngày 13/12/2023 bao gồm: 

Tiền gốc là: 300.000.000đ (Ba trăm triệu đồng). 

Tiền lãi quá hạn: 74.860.000đ (bảy mươi tư triệu tám trăm sáu mươi nghìn 

đồng). 

Tiền lãi chậm trả: 8.819.000đ (tám triệu tám trăm mười chín nghìn đồng). 

Tổng số tiền bà Mai còn nợ bao gồm tiền gốc, tiền lãi tạm tính đến ngày 

28/01/2026 là: 383.679.000đ (ba trăm tám mươi ban nghìn sáu trăm bảy mươi 

chín nghìn đồng). 

2. 2.Về phương án trả nợ: Nguyên đơn, bị đơn thống nhất: 

-  Tổng số tiền bà Quàng M phải trả Quỹ tín dung nhân dân Sông Mã tạm

[...]

điểm thanh toán cho Quỹ  tín dụng nhân dân Sông Mã mà không phải xử lý tài 

sản thì các bên liên quan trong hợp đồng thế chấp phải làm thủ tục xóa thế chấp 

và trả lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho chủ sở hữu hợp pháp. 

5.Về chi phí tố tụng:  Bà Quàng M phải hoàn lại toàn bộ chi phí tố tụng 

là 19.749.000đ (mười chín triệu bảy trăm bốn mươi chín nghìn đồng) cho Quỹ 

tín dụng nhân dân Sông Mã. Thời hạn hoàn trả cuối cùng vào ngày 30/5/2026. 

t  ng y  ên có quyền yêu c u thi h nh án có đơn yêu c u thi h nh án 

đ i v i  ho n tiền ph i thi h nh án ( ho n tiền chi phí t  tụng) th   ên có nghĩa

[...]

vụ ph i thi h nh án c n ph i chịu  ho n l i đ i v i s  tiền chậm tr  theo quy định 

t i các  iều    ,  ho n 2  iều     B  luật D n s  20   tương ứng v i thời gian 

chậm tr  t i thời đi m thanh toán  

6. Về án phí: Quỹ tín dụng nhân dân được hoàn lại số tiền tạm ứng án phí 

đã nộp là 9.300.000đ (chín triệu ba trăm nghìn đồng) theo biên lai số 0000884 

ngày 15/12/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Sơn La. Chị Quàng M phải chịu án 

phí Dân sự sơ th m làm tròn số là 9.592.000đ (chín triệu năm trăm chín mươi 

hai nghìn đồng). 

7. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc th m. 

Trường hợp B n án n y được thi h nh theo quy định t i  iều 2 Luật Thi 

h nh án d n s  th  người được thi h nh án d n s , người ph i thi h nh án d n